临路函〔2023〕9 号

对市二十届人大二次会议第 A20230001 号
建 议 的 答 复

尹相坤等 10位代表：

您提出的《关于修建沭河齐庄大桥的建议》收悉，现答复如

下：

沭河齐庄大桥连接临沭县和河东区、沂河新区，是凤凰大街

东延至 S225 临沭段道路的重要节点工程。凤凰大街东延至 S225

临沭段道路，是临沭与临沂市区、日照港口间的又一重要通道。

目前，沂河新区凤凰大街改造工程，已纳入沂河新区“十大工

程”中“八纵九横”路网提升及综合管廊建设工程，由临沂国际生态

城集团公司实施。工程全长 8.5公里，2023年启动实施，计划 2024

年完工，总投资约 13亿元，现已发布招标预公告。

您在建议中提到的东外环向东至 S225临沭段道路，是我市规

划的 G518莒南县城至临沂东外环段改建工程的重要组成部分，全

长 29.3公里，采用采用双向六车道一级公路技术标准建设，设计

速度 80km/h，总投资约 18 亿元，现已列入市国土空间规划，正

在申请列入省国土空间规划。因 G518日定线临沂日照界至长深高

速临沂东互通立交段改建工程正在建设中，我中心现无法推进该

临 沂 市 公 路 事 业 发 展 中 心
办理类型：B

- 2 -

项目实施。该项目也可以通过交通、住建等部门纳入相应的交通

项目发展规划，列入市级重点项目建设计划，我中心将积极同有

关部门沟通协调，做好配合工作，争取早日实施。

衷心感谢您对我市公路建设事业的关心和支持。

临沂市公路事业发展中心

2023年 4月 25日

建议承办分管领导：任均华 承办责任人：赵国武 电话：7308075

抄送：市人大常委会人事代表工作委员会、市政府督查室。